
-=~~Ilrll.,',.;sidad Nacional de Salta

~.l.UFACULTAD DEL~--_~INGEN lE R lA
"201.3-.-\1"i0 DEL BICfi'iTI:'>.-\RlO DE LAASA.\lBLEA

GEl'\"IRA1. CO~STITl'n::-"lE DE 1813"

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54·0337)4255351

REPUBLICAARGENTINA
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar

Salta, 13 de Noviembre de 2014

1017/14

Expte. N° 14.391/14

VISTO:

La Resolución del Consejo Superior N° 390/14, mediante la cual se aprueba el
Proyecto de Ingreso a la Universidad Nacional de Salta - CIU 2015, Y

CONSIDERANDO:

Que con los lineamientos planteados en dicho acto resolutivo, la Sra. Secretaria
Académica, Dra. Marta Cecilia Pocoví, elaboró el "Proyecto del Curso de Ingreso 2015"
para la Facultad de Ingeniería;

Que ambos proyectos plantean el inicio de la tarea de los Coordinadores en
diciembre próximo;

Que consecuentemente, se impone la necesidad de iniciar de manera inmediata los
Llamados a Inscripción de Interesados para cubrir dichos cargos;

Que a fin de habilitar los mencionados procesos, resultaba menester contar con el
acto administrativo aprobatorio del Proyecto CIU 2015 para la Facultad de Ingeniería;

Que en razón de ello, el Sr. Decano -ad referéndum del H. Consejo Directivo-
emitió la Resolución N° 969-FI-20 14, aprobando el proyecto en cuestión;

Que dicha Resolución fue emitida en el marco de las atribuciones que le son propias
al Decanato en situaciones de urgencia y por razones de interés institucional;

POR ELLO, Y de acuerdo a lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos
mediante Despacho N° 310114,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA
(En su XVI sesión ordinaria del 05 de Noviembre de 2014)

RESUELVE

ARTICULO 1°._ Convalidar la Resolución N° 969-FI-2014, dictada ad-referéndum del H.
Consejo Directivo.

ARTICULO 2°._ Hágase saber, comuníquese a Secretaría Académica de la Facultad y siga
por la Dirección General Administrativa Académica al Departamento Docencia para su
toma de razón y demás efectos.

SIA~, ~~

,
Ora MAR.T CECILIA pOCQVl
. SECRE ARIA ACADEM1CA
FACULTAD E INGENIERIA· UNsa

Ing. EDGARDO UNG SHAM
DECANO

fACULTAD DE INGENIERIA. UNSa


